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Piec z górnym nagrzewem do metalizacji ogniowo-zanurzeniowej

Przedmiotem wynalazku jest piec z górnym nagrze¬
wem do podgrzewania kąpieli metalowej, służącej do
nakładania powłok metalowych metodą ogniowo-zanu-
rzeniową. Piec według wynalazku znajduje zastosowanie
szczególnie do aluminiowania wyrobów o dużych wy¬
miarach gabarytowych.

Piece z górnym nagrzewem wyposażone w ceramiczną
wannę z kąpielą metalową podgrzewaną w wyniku sil¬
nego promieniowania czynników grzewczych, umiesz¬
czonych w głowicy przykrywającej ok. 2/3 powierzchni
lustra kąpieli metalowej pozwalają na uzyskanie wyż¬
szych temperatur kąpieli niż piece wannowe ogrzewane
poprzez ściany wanny. Piece z górnym nagrzewem na¬
dają się dzięki temu do cynkowania elementów żeliwnych
oraz do aluminiowania.

Poważnym ograniczeniem zastosowania pieców z gór¬
nym nagrzewem do metalizacji szerokiego asortymentu
wyrobów jest ograniczona szerokość robocza pieca, wy¬
nikająca z ograniczonego zasięgu promieniowania gło¬
wicy grzewczej, która jest umieszczona nad wanną wzdłuż
dłuższego jej boku, przy drugim boku wanny znajdują się
podesty robocze i odciągi brzegowe połączone z układem
wentylacji.

Znane są rozwiązania pozwalające na zwiększenie wy¬
dajności pieca, polegające na umieszczeniu głowicy, nad
środkowym pasem wanny, w wyniku czego uzyskuje się
dwie szerokości robocze po obu stronach głowicy, umoż¬
liwiające zwiększenie ilości metalizowanych wyrobów
o ograniczonych do max. 1000 mm wymiarach gabary¬
towych.

Celem niniejszego wynalazku jest zwiększenie szero¬
kości roboczej pieca do metalizacji ogniowo-zanurzenio¬
wej z górnym nagrzewem.

Wytyczony cel realizuje piec z górnym nagrzewem do
s metalizacji ogniowo-zanurzeniowej według wynalazku,

mający ceramiczną wannę umieszczoną w stalowym pan¬
cerzu, która ma wzdłuż dłuższych boków umieszczone
głowice grzewcze zwrócone ku sobie tak, że szerokość
robocza pieca jest sumą szerokości roboczych wynika¬

ło jących z zasięgu działania każdej głowicy, przy czym sze¬
rokość roboczą pieca stanowi swobodne lustro kąpieli
metalowej znajdujące się pomiędzy głowicami wzdłuż
podłużnej osi wanny.

Piec z górnym nagrzewem do metalizacji ogniowo-za-
15 nurzeniowej według wynalazku przedstawiony jest w

przykładzie wykonania na rysunku pokazującym prze¬
krój poprzeczny pieca.

Piec według wynalazku składa się z ceramicznej wanny 1
służącej do przetrzymywania metalowej kąpieli 2. Wanna

20 1 umieszczona jest wewnątrz stalowego pancerza 3. Po
obu stronach wanny 1, wzdłuż dłuższych jej boków umiesz¬
czone są dwie grzewcze głowice 4 zwrócone ku sobie,
z pomocą których doprowadzana jest energia cieplna do
metalowej kąpieli 2. Głowica 4 wyposażona jest w urzą-

25 dzenie do spalania gazu lub paliwa płynnego, względ¬
nie w urządzeniach zmieniające energię elektryczną na
energię cieplną. Urządzenia te przedstawiono na rysun¬
ku na przykładzie konwencjonalnych palników 5. Wan¬
na pieca do metalizacji ogniowo-zanurzeniowej według

33 wynalazku ma oba dłuższe boki pod głowicami grzew
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czymi, w związku z czym zaistniała konieczność umiesz¬
czenia roboczych podestów 7 ponad głowicami grzew¬
czymi 4.

Przestrzeń pomiędzy głowicami 4 a podestami robo¬
czymi 7 wykorzystana jest na umieszczenie ssaw 8 od¬
ciągów brzegowych oraz kanałów 9 łączących ssawy 8
z wentylacyjnymi kolektorami 10 a także instalacji 6 chło¬
dzenia roboczych podestów 7. • ~- ■

Ustawienie głowic grzewczych po dwóch stronach
wanny daje efekt zarówno poszerzenia roboczego lustra
kąpieli metalowej jak również pozwala na uzyskanie wyż¬
szych Jemperatur kąpieli dzięki zmniejszeniu strat ciepl¬
nych i 4 w^je^ejnu »c|iodzeniu stref promieniowania
głowic ustawionych naprieciw -siebie.

10

Zastrzeżenie patentowe

Piec do metalizacji ogniowo-zanurzeniowej z górnym
nagrzewem realizowanym przez głowice grzewcze, za¬
wierający ceramiczną wannę z kąpielą metalową, zaopa¬
trzoną w podesty robocze i odciągi brzegowe, znamien¬
ny tym, że ma dwie grzewcze głowice (4) usytuowane
naprzeciw siebie wzdłuż dłuższych boków ceramicznych
wanny (1) z kąpielą metalową (2), której swobodne lus¬
tro stanowiące szerokość roboczą pieca znajduje się po¬
między głowicami (4) wzdłuż podłużnej osi wanny (1)
i jest sumą szerokości roboczych uzyskanych od każdej
głowicy (4).

iii
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